



Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL.....	2
EXTRATO DE ATA	2
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230612-PE-008/2023-1	2
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230612-PE-020/2023	10

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**EXTRATO DE ATA**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230612-PE-008/2023-1

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material gráfico, para atender as necessidades das diversasSECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa **GRÁFICA E EDITORA BRASIL LTDA** REGISTRADO: R\$ **617.096,40** (seiscentos e dezessete mil, noventa e seis reais e quarenta centavos)

PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA através da Secretaria Municipal Administração, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Secretaria Municipal de Saúde e Pregão Eletrônico nº 008/2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 12 de Junho de 2023. FORO: Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. José Ronaldo Morais Franco – Secretário Municipal de Administração, Sra. Denha Miranda da Silva – Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Sra. Delane Miranda Silva – Secretária Municipal de Saúde e a Sra. Geane Viana da Silva Carvalho – Secretária Municipal de Educação, pelo Contratante o Sr. Sidney Lima Pereira. Pelo detentor dos Preços Registrados.LICITANTE: **GRÁFICA E EDITORA BRASIL LTDA**CNPJ: **00.732.085/0001-00**ENDEREÇO: **Rua Sergipe, nº 557, Centro – Imperatriz – MA**REPRESENTANTE: **Sidney Lima Pereira, RG nº 055293372015-0 SESP – MA e CPF nº 177.275.963-53**TELEFONE: **(99)3525-2617**EMAIL: vendas@graficabrasilitz.com**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

ITEM	Descrição	Unid.	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Adesivos comum e perfurado, impressão digital	M²	60	R\$ 36,85	R\$ 2.211,00
2	Agenda caderno espiral	Und	300	R\$ 15,85	R\$ 4.755,00
3	Banners Colorido (90x150cm) = 1.35m	M²	100	R\$ 44,45	R\$ 4.445,00
4	Boletim de Avaliação Pré-Escolar, f/v (Sulfite 75gr 21 x 31 cm)	Und	500	R\$ 0,54	R\$ 270,00



5	Boletim do 1º ao 5º Ano, f/v (Sulfite 75g 21x31cm)	Und	1.000	R\$ 0,50	R\$ 500,00
6	Boletim do 6º ao 9º Ano, f/v (Sulfite 75gr 21x31 cm)	Und	1.000	R\$ 0,50	R\$ 500,00
7	Bolsa personalizada	Und	1.500	R\$ 72,80	R\$ 109.200,00
8	Bolsa personalizada. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	Und	500	R\$ 72,80	R\$ 36.400,00
9	Calendário adesivo	Und	1.000	R\$ 0,85	R\$ 850,00
10	Cartazes (papel couchê 115gr colorido 47x32,5	Und	1.000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
11	Cartazes (papel couchê 115gr colorido 64x46 cm	Und	1.500	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00
12	Cartilha	Und	2.000	R\$ 6,10	R\$ 12.200,00
13	Crachás em PVC	Und	3.750	R\$ 4,51	R\$ 16.912,50
14	Crachás em PVC. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	Und	1.250	R\$ 4,37	R\$ 5.462,50
15	Diário Escolar 1º ao 5º Ano, (Capa Sulfite 180gr, colorido e miolo sulfite 75gr - uma cor)	Und	1.500	R\$ 2,44	R\$ 3.660,00
16	Diário Escolar 6º ao 9º Ano (Capa Sulfite 180gr, colorido e miolo sulfite 75 gr - uma cor)	Und	1.500	R\$ 2,78	R\$ 4.170,00
17	Dossiê do aluno (sulfite 180 gr 17x32,5cm, f/v	Und	5.000	R\$ 0,10	R\$ 500,00
18	Envelope cartão	Und	1.000	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00
19	Envelope Ofício Branco s/CEP 114x229cm colorido	Und	300	R\$ 0,35	R\$ 105,00
20	Envelope Ofício Timbrado Sulfite 75gr 21x31cm	Und	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00
21	Envelope Saco Branco 18x25cm colorido	Und	500	R\$ 0,43	R\$ 215,00
22	Envelope Saco Branco 24x34cm colorido	Und	500	R\$ 0,48	R\$ 240,00
23	Envelope Saco Branco 26x36cm colorido	Und	250	R\$ 0,88	R\$ 220,00
24	Faixas em lona, impressão digital	M²	60	R\$ 20,91	R\$ 1.254,60
25	Folder	Und	5.000	R\$ 0,58	R\$ 2.900,00
26	Livro de matrícula c/200 páginas, f/v encadernado c/ capa dura e miolo sulfite 75 gr 21x31 cm	Und	100	R\$ 16,97	R\$ 1.697,00
27	Livro de registro de certificados e diplomas	Und	100	R\$ 11,39	R\$ 1.139,00





28	Panfleteo	Und	5.000	R\$ 0,69	R\$ 3.450,00
29	Pasta de apresentação com um bolso	Und	2.000	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
30	Pasta suspensa	Und	3.000	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00
31	Pulseira de identificação	und	2.000	R\$ 3,70	R\$ 7.400,00
32	Viseira Unisex corrida e caminhada	Und	1.500	R\$ 29,80	R\$ 44.700,00
33	Viseira Unisex corrida e caminhada. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	Und	500	R\$ 15,28	R\$ 7.640,00
TOTAL					R\$ 293.896,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
ITEM	Descrição	Unid.	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
34	Receituarios 100x1 (Sulfite 56gr) Ftº 16.	Blc	6750	R\$ 2,49	R\$ 16.807,50
35	Receituarios 100x1 (Sulfite 56gr) Ftº 16. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	Blc	2250	R\$ 2,49	R\$ 5.602,50
36	Receituarios 100x1 (Sulfite 56gr) Ftº 16. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	Blc	3.000	R\$ 2,49	R\$ 7.470,00
37	Pedido de tratamento fora do Domicilio(PTFD), 50X3 1a via sulfite 75 gr 2a e 3a vias superbond 21 x 31 cm	Blc	600	R\$ 7,29	R\$ 4.374,00
38	Receituário de controle de antibiótico Ft 16 2 vias	Blc	500	R\$ 4,35	R\$ 2.175,00
39	Ficha de Cadastro da Gestante 100x1 (Sulfite 75gr 21 x 31 cm	Blc	100	R\$ 5,94	R\$ 594,00
40	Laudo Médico de tratamento fora do Domicilio(LM) 25x4, (1ª via sulfite 75gr, 2ª, 3ª e 4ª Superbond 21x31)	Blc	500	R\$ 7,70	R\$ 3.850,00
41	Receita Azul 50x1 (Superbond) ftº 24	Blc	500	R\$ 1,60	R\$ 800,00
42	Receita Controle Especial 50x2 (1ª via papel autoco- piativo branco, 2ª via autocopiativo	Blc	500	R\$ 4,70	R\$ 2.350,00



	canario), ftº 16 B1 e B2				
43	Boletim de Atividade diário do Agente de Saude-Malária 100x1 (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	400	R\$ 4,30	R\$ 1.720,00
44	Ficha de Visita 100x1 (Sulfite 75gr) ftº 32	Blc	500	R\$ 2,94	R\$ 1.470,00
45	Programa de Controle da Hanseniose 100x1 (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	300	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00
46	Coleta de Material do Colo de Utero 100x1 (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	300	R\$ 6,05	R\$ 1.815,00
47	Prontuário do RN, (sulfite 75gr, 21x31cm)	Blc	300	R\$ 6,05	R\$ 1.815,00
48	Orientação do RN Ft 9	Blc	300	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
49	Acompanhamento de gestantes 100x1, f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	100	R\$ 6,30	R\$ 630,00
50	Cadastro Individual, 100x1, f/v (Sulfite 75gr 21x31 cm)	Blc	500	R\$ 6,30	R\$ 3.150,00
51	Cartão Vacinação Adulto, f/v, (Sulfite 180gr) ftº 24	Und	10.000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
52	Cartão da Criança Feminino, f/v, 4x4 cores (Sulfite 180 gr), ftº 8	Und	5000	R\$ 0,98	R\$ 4.900,00
53	Cartão da Criança Masculino, f/v, 4x4 cores (Sulfite 180gr) ftº 8	Und	5000	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
54	Cartão de Matrícula e Aprazamento da Família, f/v Sulfite 180gr), ftº 24	Und	5.000	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
55	Cartão de Matrícula Programa Planejamento Familiar (Sulfite 180gr), ftº 24	Und	5000	R\$ 0,10	R\$ 500,00
56	Atestado Médico, (Sulfite 75gr) ftº 16	Blc	500	R\$ 2,58	R\$ 1.290,00
57	Registro das Atividades e Notificações, f/v, (Sulfite 75gr 21x31)	Blc	500	R\$ 6,85	R\$ 3.425,00
58	Cadastro das Famílias, f/v, (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	500	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00
59	Cadastramento de Usuário no Estabelecimento de Saude-SUS (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	500	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00
60	Cadastro do Hipertenso e/ou Diabético (Sulfite 75gr) 21x31cm)	Blc	300	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00
61	Acompanhamento do Sisvan, Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	500	R\$ 7,20	R\$ 3.600,00
62	Boletim de Produção Médica-BPM, f/v, (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	200	R\$ 7,20	R\$ 1.440,00
63	Boletim de Produção Ambulatorial/BPA (Sulfite	Blc	200	R\$ 7,20	R\$ 1.440,00

	75gr 21x31cm)				
64	Ficha Questionário de Anemia em gestantes (Sulfite 75gr 21x31)	Blc	300	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
65	Ficha de Atendimento, (Sulfite 75gr 21x31 cm)	Blc	500	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00
66	Ficha de Relatório Cirúrgico, Sulfite 75g, Ft 8	Blc	150	R\$ 8,70	R\$ 1.305,00
67	Ficha de Acompanhamento do Hipertenso e/ou diabético (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
68	Guia de Encaminhamento (Sulfite 75gr) ftº 16	Blc	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
69	Planilha de Casos de Diarréia (Sulfite 75gr) ftº 16	Blc	150	R\$ 3,80	R\$ 570,00
70	Boletim de Produção de Nível Superior-BPS, f/v, (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	200	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00
71	Ficha de Visita Domiciliar e Territorial(Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	150	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
72	Ficha de Notificação de Agravos à Saúde (SINAM) Ft 8	Blc	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
73	Ficha de Reg. Diário dos Atendimentos das Gestantes no Sisprenatal (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
74	Etiqueta p/ sorologia de HIV	Blc	5.000	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00
75	Ficha de Notificação/Investigação-Hanseníase (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
76	Ficha de Investigação Leishmaniose Tegumentar Americana f/v, (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	150	R\$ 5,90	R\$ 885,00
77	Relatório Mensal de Consultas do Paism, (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	150	R\$ 6,80	R\$ 1.020,00
78	Mapa Mensal de Óbitos de Mulheres em Idade Fertil Mulheres de 10 a 49 anos (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	150	R\$ 7,80	R\$ 1.170,00
79	Cartão da Gestante, f/v, 4x4cores (Sulfite 180gr) ftº 8	Und	5.000	R\$ 0,89	R\$ 4.450,00
80	Formulário de Atendimento do SI-CTA, f/v, Sulfite 75gr 21x31cm	Blc	150	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
81	Requisição de Sorologia p/HIV e VDRL (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	150	R\$ 11,90	R\$ 1.785,00
82	Programana Nacional de Controle da Dengue - PNCD (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	150	R\$ 6,70	R\$ 1.005,00
83	Envelope Kraft 24x34 Cadastro da Família	Und	4000	R\$ 0,78	R\$ 3.120,00

84	Dengue/Entomologia (Sulfite 75gr) ftº 72	Blc	150	R\$ 4,38	R\$ 657,00
85	Formulário p/Classificação de grau de Incapaciade física Hanseníase, f/v, (sulfite 75gr 21x31cm).	Blc	150	R\$ 5,80	R\$ 870,00
86	Programa de Controle Integrado da Malária(Sulfite 75), ftº 16	Blc	100	R\$ 4,20	R\$ 420,00
87	Formulário p/Levant. de Recursos Progama de Controle da Dengue(Sulfite 75gr 21x31)	Und	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
88	Programa de Controle de Febre Amarela e Dengue PCFAD (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	100	R\$ 7,70	R\$ 770,00
89	Relação de Focos de Aedes Aegypti (Sulfite 75gr) ftº 9	Blc	100	R\$ 9,35	R\$ 935,00
90	Fichas Vacinas/Doses f/v, (Sulfite 75gr) ftº 18	Blc	300	R\$ 3,55	R\$ 1.065,00
91	Solicitação de Sangue e Hemoderivados (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	300	R\$ 8,25	R\$ 2.475,00
92	Centro especialidade Agendamento de Referencia (Sulfite 75gr) ftº 20	Blc	300	R\$ 8,25	R\$ 2.475,00
93	Cartão de Controle de Liberação de Preservativo (Sulfite 180 gr) ftº 24	Blc	3000	R\$ 0,14	R\$ 420,00
94	Capa de Processo (Sulfite 180gr) 31,5x46cm	Und	1.000	R\$ 2,65	R\$ 2.650,00
95	Ofício Timbrado colorido(sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	100	R\$ 6,60	R\$ 660,00
96	Requisição de Exames (Sulfite 75gr) ftº 16	Blc	4500	R\$ 2,10	R\$ 9.450,00
97	Requisição de Exames (Sulfite 75gr) ftº 16. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	Blc	1.500	R\$ 3,20	R\$ 4.800,00
98	Descrição de Cirurgia(Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
99	Ficha de Atendimento (Sulfite 75gr 21x31cm)	Und	1000	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00
100	Atestado Médico ao Trabalhador(Sulfite 75gr) ftº 16	Und	200	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00
101	Declaração (Sulfite 75gr) ftº 16	Blc	200	R\$ 3,70	R\$ 740,00
102	Solicitação de Consulta (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	500	R\$ 1,20	R\$ 600,00
103	Ficha de Admissão (Sulfite 75gr) ftº 12	Blc	200	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00
104	Material de Sala (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	200	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00

105	Identificação do Paciente(Sulfite 75g 21x31cm)	Blc	100	R\$ 6,20	R\$ 620,00
106	Laudo p/solicitação e Autorização de Internação Hospitalar, (papel sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	300	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00
107	Ficha de Atendimento Social(sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	300	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00
108	Relatório de Cirurgia ou parto (sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	300	R\$ 11,68	R\$ 3.504,00
109	Ficha de Referencia e Contra Referencia Paciente 50x3, 1ª sulfite 56gr, 2ª via superbond Azul e 3ª via Roso (21x31 cm)	Blc	300	R\$ 6,25	R\$ 1.875,00
110	Laudo Médico p/Emissão de A.I.H. f/v, (jornal 21x31)	Blc	300	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
111	Prescrições Médicas e Controle de Aplicações, f/v, Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	300	R\$ 4,70	R\$ 1.410,00
112	Anamnese f/v (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	200	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
113	Prescrição de Enfermagem (jornal 21x31cm)	Blc	300	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00
114	Ficha de Evolução Médica (sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	300	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00
115	Capa de Ultra-sonografia, 4x4cores, plastificada (papel supremo 250gr) ftº 4	Blc	8.000	R\$ 1,20	R\$ 9.600,00
116	Termo de Responsabilidade (Sulfite 75gr 21x31cm)	Blc	200	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00
TOTAL					R\$ 192.184,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO					
ITEM	Descrição	Unid.	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
117	Requisição 50 x 2 FTO 16 (1Via Papel 75G 2Via Superbond)	Blc	500	R\$ 5,70	R\$ 2.850,00
118	Capa de Processo, Papel Cartolina 180gr, fto 4	Und	5.000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
119	Cartazes (Papel Couchê 150gr) fto 2, 64x46cm	Und	5.000	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
120	Cartazes(Papel couchê 150gr) fto 4, 47x32,5	Und	5.000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
121	Informativo(Papel jornal), fto 2, c/ 12 paginas, todo colorido f/v	Und	5.000	R\$ 2,60	R\$ 13.000,00
122	Folders (Papel couchê 115gr), fto 8, c/2vincos, policromia f/v	Und	2.000	R\$ 0,40	R\$ 800,00
123	Papel timbrados(Papel off-set 75gr) policromia, fto 9	Blc	100	R\$ 15,70	R\$ 1.570,00

124	Recibos timbrados(papel 75gr) 50x2, fto 16	Blc	200	R\$ 8,70	R\$ 1.740,00
125	Banners Diversos em lona, 0,90x1,50 = 1,35M2	M2	100	R\$ 39,70	R\$ 3.970,00
126	Faixas de Rua 6m x ,70cm (impressão digital em lona) colorido, = 4,2M2	M2	100	R\$ 66,90	R\$ 6.690,00
127	Alvará de Licença, 4x4cores (Papel couchê 180gr) 21x31cm)	Und	3.000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
TOTAL					R\$ 52.620,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL					
ITEM	Descrição	Unid.	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
128	Folders papel couchê 90g, tam. 23,7x32,7cm	Und	10.000	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00
129	Faixa em lona, m2 (m/quadrado)	M2	100	R\$ 53,43	R\$ 5.343,00
130	Cartazes papel couchê 150g, 31x44cm	Und	6.000	R\$ 1,00	R\$ 6.000,00
131	Cartazes papel couchê 150g, 44x62cm	Und	4.000	R\$ 1,50	R\$ 6.000,00
132	Faixas de Ruas em lona, tamanho padrão 6m x 0,70cm = 4.2 M2	Und	10	R\$ 225,38	R\$ 2.253,80
133	Banner's unidades c/ 1,80 x 1,20 = 2,16m2	Und	30	R\$ 107,70	R\$ 3.231,00
134	Banner's unidades c/ 2,20 x 1,20 = 2,64m2	Und	30	R\$ 129,70	R\$ 3.891,00
135	Adesivos divulgação de campanha diversas, 20x30cm	Und	4.000	R\$ 0,20	R\$ 800,00
137	Cartilhas educativas, ftº 16 - Fechada, tipo canoa c/ 80p. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	Und	2.500	R\$ 9,10	R\$ 22.750,00
138	Revistas para divulgação, ftº 16 fechada, tipo canoa c/ 60p.	Und	5.000	R\$ 1,30	R\$ 6.500,00
139	Blocos de Anotações, ftº 16	Blc	1.000	R\$ 0,80	R\$ 800,00
140	Panfletos, no papel couchê 90g, tam. 23,7 x 32,7cm	Und	10.000	R\$ 1,17	R\$ 11.700,00
141	Adesivos p/identificação de veículos m/quadrado	M2	100	R\$ 11,30	R\$ 1.130,00
142	Adesivos perfurados, m/quadrado	M2	100	R\$ 39,97	R\$ 3.997,00
TOTAL					R\$ 78.395,80
TOTAL GERAL REGISTRADO: R\$ 617.096,40 (seiscentos e dezessete mil noventa e seis reais e quarenta centavos)					



Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Código identificador: plvvb9s1mn20230612100623

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230612-PE-020/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230612-PE-020/2023; Objeto: Registro de Preços para eventual de combustíveis para abastecimento de veículos, visando atender as diversas Secretarias da Administração Pública de Amarante do Maranhão/MA; VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 8.604.140,00 (oito milhões seiscentos e quatro mil cento e quarenta reais)**. PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA através da Secretaria Municipal Administração, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Produção e Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e Pregão Eletrônico nº 020/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 12 de Junho de 2023. FORO: Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. José Ronaldo Morais Franco – Secretário Municipal de Administração, Sra. Denha Miranda da Silva – Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Sra. Delane Miranda Silva – Secretária Municipal de Saúde, Sra. Geane Viana da Silva Carvalho – Secretária Municipal de Educação, Sr. Felix Ferraz Gomes Junior – Secretário Municipal de Agricultura, Abastecimento e Produção e Sr. Elias Ferreira de Holanda – Secretário Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos, pelo Contratante o Sr. Alisson Ladeia Barros Rocha. Pelo detentor dos Preços Registrados

LICITANTE: WIA EMPREENDIMENTOS LTDA													
CNPJ: 11.385.453/0001-50													
ENDEREÇO: Rua Nicolau Dias, S/N, INDUSTRIAL - AMARANTE DO MARANHÃO - MA													
REPRESENTANTE: Alisson Ladeia Barros Rocha, RG nº 972418002-9 SSP-MA e CPF nº 427.235.998-24													
TELEFONE: (0800)42-0829													
E-MAIL: paseshopping@pessl.com													
ITEM	DESCRIÇÃO	UNO	ADM	SEDES	SEMSAM	SEMEDUC	SEMAP	SEMPFA	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNITARIO	PERCENTUAL DE DESCONTO (AMP)	V. TOTAL
1	Gasolina comum, com as seguintes características mínimas, detalhadas anexadas em conformidade com as especificações técnicas, nos regulamentos técnicos vigentes da Agência Nacional do Petróleo (ANP).	litro	37.500	11.250	49.500	19.500	10.500	15.000	143.250	BANDIEIRA BRANCA	R\$ 5,47	0,11%	R\$ 783,57





2	Gasolina comum, com as seguintes características mínimas: densidade absoluta em temperatura com as condições constantes nos regulamentos técnicos vigentes do Agência Nacional de Petróleo - ANP (COTA 01/04 RESOLUÇÃO PARA ANP E EPP) NOS TERMOS DO ART 4º DO inciso II DA LEI 13200/06 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELA DECRETO MUNICIPAL 01708/21	litro	15000	3750	16000	6000	3000	5000	47500	BANDEIRA BRANCA	R\$ 5,47	0,11%	R\$ 261.102,00
3	Óleo Diesel S500 (com teor de enxofre máximo de 500 mg/kg)	litro	15.000			3.800	13.500		32.400	BANDEIRA BRANCA	R\$ 5,85	0,11%	R\$ 189.540,00
4	Óleo Diesel S500 (com teor de enxofre máximo de 500 mg/kg); COTA RESOLUÇÃO PARA ANP E EPP NOS TERMOS DO ART 4º DO inciso II DA LEI 13200/06 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELA DECRETO MUNICIPAL 01708/21	litro	5000			1300	4000		10800	BANDEIRA BRANCA	R\$ 5,85	0,11%	R\$ 63.180,00
5	Óleo Diesel S10 (com teor máximo de enxofre de 10mg/kg) (sem parafina por mltibkg)	litro	48.000	9.000	222.000	321.750	36.000	300.000	656.750	BANDEIRA BRANCA	R\$ 5,85	0,11%	R\$ 43.479,00
6	Óleo Diesel S10 (com teor máximo de enxofre de 10mg/kg) (sem parafina por mltibkg) (SFS RESERVADA PARA ANP E EPP) NOS TERMOS DO ART 4º DO inciso II DA LEI 13200/06 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELA DECRETO MUNICIPAL 01708/21	litro	16000	3000	74000	107200	12000	100000	312200	BANDEIRA BRANCA	R\$ 5,85	0,11%	R\$ 1.826.610,00
VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 8.684.146,85 (oito milhões seiscentos e quatro mil cento e quarenta reais)													

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro
Código identificador: fcqd4rtuh1820230612100633





Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - MA
Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

José Ronaldo Morais Franco
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

